
 

  MENDOZA, 12 de octubre de 2023 
 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico N° 35044/23 en el que se tramita la asignación 
de un Adicional por carácter Critico de la Función al Personal Docente que estuvo 

afectado para el Ingreso a las Carreras de esta Facultad- Ciclo Lectivo 2024. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que el presente reconocimiento surge por las tareas realizadas por el 

Personal Docente en el Ingreso del Módulo I “Curso Vocacional”, que corresponden al 
Grupo de Carreras de esta Facultad. 
 

 Que el mencionado adicional se fundamenta en el artículo 12° de la 

ordenanza N° 23/15–C.S. 
 

 Por ello, atento a lo informado por la Secretaría Administrativo–Financiera 

y Secretaría Académica, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Asignar “por única vez” un “Adicional por Carácter Crítico de la 

Función”, al Personal Docente que cumplió tareas en el Ingreso del Módulo I “Curso 
Vocacional”, que corresponden al Grupo de Carreras de esta Facultad del Ciclo Lectivo 
2024, según la nómina que se mencionan en el Anexo Único de la presente. 

 
ARTÍCULO 2°.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 
afectarse al Inciso 1 – Gastos en Personal del Presupuesto Ordinario de la Facultad de 

Artes y Diseño – Ejercicio 2023. 
 
ARTÍCULO 3º.- La presente norma se emite en formato digital. 

 
ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 576 
 

 

 
  



 

ANEXO ÚNICO 

 

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO PERIODO CARRERA MONTO 

ALATAMIRA CAPRERA, José María 35664 Octubre Cerámica $40.000 

ATENCIO, Nuria 34546 Octubre Artes del Espectáculo $40.000 

BAJUK, Magdalena Verónica 22817 Octubre Diseño $40.000 

CANIULLAN HERNANDEZ, Miriam Paola 29295 Octubre Cerámica $40.000 

CARUSO, María Victoria 34173 Octubre Diseño $40.000 

CHABRIER, Juan José 33793 Octubre Diseño $40.000 

CHAVARRÍA, Claudia Silvia 34987 Octubre Diseño $40.000 

GARCÍA, María Adriana 28611 Octubre Diseño $40.000 

GIL TARABAY, Zaida Regina 30880 Octubre Artes Visuales $40.000 

MALLIMO, Laura Soledad 30192 Octubre Música $40.000 

PIONETTI, Sandra 17297 Octubre Música $40.000 

PORCÓ, María Alejandra 28550 Octubre Diseño $40.000 

QUINTEROS BÁEZ, Julio Roberto 32554 Octubre Diseño $40.000 

RIVEROS, Federico Pablo 33085 Octubre Diseño $40.000 

YARLLUR, María Fernanda 33879 Octubre Diseño $40.000 

 
 

RESOLUCIÓN N° 576 
 
 

 
 


